INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba– Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA

________________________________________________________________________________

EDITAL 043/2014
REFERENTE AO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS, PARA A FUNÇÃO DE

TUTOR PRESENCIAL E A DISTÂNCIA, PARA ATUAÇÃO NO CURSO TÉCNICO EM TRANSAÇÕES

IMOBILIÁRIAS, REGIDO PELO EDITAL Nº 11/2014.

________________________________________________________________________________

Dispõe sobre o resultado final do Processo
Seletivo de bolsistas para a função de tutor
presencial e a distancia, para atuação no
Curso Técnico em Transações Imobiliárias.

O Diretor de Educação a Distância, nomeado por força da Portaria IFPR n° 93, de 04 de fevereiro

de 2014, no exercício de suas atribuições e competências,torna público o RESULTADO FINAL, do

Edital nº 11/2014, conforme abaixo e dispõe o que segue:

1. Baseado na orientação da Comissão Julgadora deste certame, neste ato torna público o

resultado dos recursos em face 2ª fase deste certame:

Nome do candidato
Função
pretendida Município Resultado

RODRIGO SIMAL LOIS presencial Lapa Indeferido

Marcio Person Lerio presencial Curitiba Indeferido

Fernanda de Souza Sezerino presencial Paranaguá

Deferido –
para inclusão
e classificação

SERGIO FERNANDO CARRERO não indicada nãoindicado Indeferido

Andrea Gracia de Almeida Rocha presencial Lapa Indeferido

Anna Luíza Leme Calgaro da
Fonseca presencial Umuarama/Goioerê Indeferido

giovannoradel de vargas presencial Cascavel Indeferido

CARLOS CARRILLO GASPAR
Tutor
presencial NOVA AURORA

Deferido –
reavaliada
documentação

Talita Fernanda Cantarero
Tutor
presencial Engenheiro Beltrão Indeferido

Adriano Hidalgo Fernandes Tutor Goioerê-PR Indeferido

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba– Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

presencial

ROSNELE CÓRDOVA
ARMSTRONG MACIEL

Tutor a
distância Pinhais Indeferido

Vanessa Araujo
Tutor
presencial CURITIBA Indeferido

Paulo Sérgio Lobo Rodrigues
Tutor
presencial Foz do Iguaçu Indeferido

Afonsovicentegonçalvesamadeu
Tutor
presencial Paranavaí Indeferido

VALDIR ROQUE DE LIMA
Tutor
presencial LONDRINA: Indeferido

Joseane Cíntia Piechnicki
Tutor
presencial Telêmaco Borba Indeferido

MARIA APARECIDA DA COSTA
Tutor
presencial PONTA GROSSA Indeferido

Vânia Maria de Oliveira Picoli
Tutor
presencial Medianeira

Deferido-
reavaliada
documentação

Norma Zimmermann
Tutor a
distância Pinhais Indeferido

GISELE CRISTINA JUSTEN
Tutor
presencial Santa Helena

Deferido –
reavaliada
documentação

JULIA GRACIELE CAMARGO
Tutor
presencial

 ESPIGAO ALTO DO
IGUAÇU

Deferido –
reavaliada
documentação

Allan Fernando Alves Fonseca
Tutor
presencial Kaloré Indeferido

MARINEIDE VARGAS DE LIMA
VARNIER

Tutor
presencial Medianeira

Deferido –
reavaliada
documentação

WanderlySusyCardodo
Tutor
presencial Sarandi-Pr Indeferido

CleversonFaust
Tutor
presencial Cascavel Indeferido

Mariza Rissi
Tutor
presencial

Umuarama -
Campus Umuarama Indeferido

Rafaela Cataneo Magro Deodoro
Tutor
presencial Sarandi e Paiçandu Indeferido

João Bertoni Neto
Tutor
presencial Siqueira Campos Indeferido

DALVA ALICE DOS SANTOS
Tutor
presencial

CRUZEIRO DO
OESTE Indeferido

Deisi Iara Zimmermann
Tutor
presencial União da Vitória

Deferido –
reavaliada
documentação

JORGE PAULO DOS SANTOS
Tutor
presencial

Almirante
Tamandaré Deferido

ADILSON RODRIGUES
Tutor
presencial PALMAS

Deferido –
para inclusão
e classificação

Ronnye André Fernandes Beltramini Tutor São Pedro do Deferido –

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba– Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

presencial Paraná reavaliada
documentação

Roseli Marini
Tutor
presencial

São Pedro do
Paraná

Deferido –
reavaliada
documentação

ThalytaPessoniBassaco
Tutor
presencial Ivaiporã.

Deferido –
reavaliada
documentação

FABIANI APARECIDA DA SILVA
CANDIOTO

Tutor
presencial Londrina Indeferido

Maria Fatima de Souza
Tutor
presencial Palmital Indeferido

Gisele Cássia Tamparowsky de
Oliveira

Tutor
presencial Assis Chateaubriand

Deferido –
reavaliada
documentação

Gisele Cássia Tamparowsky de
Oliveira

Tutor
presencial  Nova Aurora

Deferido –
reavaliada
documentação

Léia Souza da Silva Nazari
Tutor
presencial Coronel vivida Indeferido

Marina Costa de Oliveira
Tutor
presencial Londrina Indeferido

Larissa Garcia nascimento Correa
Tutor
presencial Paranaguá

Deferido –
reavaliada
documentação

RODRIGO SIMAL LOIS
Tutor a
distância Pinhais Indeferido

LARISSA GARCIA NASCIMENTO
CORREA

Tutor
presencial Paranaguá

Deferido –
reavaliada
documentação

ALEXANDRE DULLIUS
Tutor
presencial Paranaguá

Deferido –
reavaliada
documentação

SARAH NOBREGA
Tutor
presencial Paranaguá

Deferido –
reavaliada
documentação

RODRIGO SIMAL LOIS
Tutor
presencial Colombo - Polo UAB Indeferido

SUELEN RAMOS CHAGAS
Tutor
presencial Paranaguá

Deferido –
reavaliada
documentação

RODRIGO SIMAL LOIS
Tutor a
distância Colombo  Indeferido

RODRIGO SIMAL LOIS
Tutor
presencial Campo Largo Indeferido

XANA MACHADO KOSTRYCKI
Tutor
presencial Paranaguá

Deferido –
reavaliada
documentação

JANETE KAMINSKI
Tutor
presencial Paranaguá

Deferido –
reavaliada
documentação

Claudia FávaroCarrano
Tutor
presencial Lapa Pr Indeferido

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba– Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

Adriana de Araujo Sanches
Tutor
presencial Guaira Indeferido

andreia aparecida de Souza
Tutor
presencial Paiçandu Indeferido

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA
GRACIANO FERREIRA

Tutor
presencial CARLÓPOLIS Indeferido

Ronaldo Wroblewski Pinto
Tutor a
distância Lapa Indeferido

FERNANDA PAULA EVANGELISTA
GONCALVES

Tutor a
distância Pinhais Indeferido

Alexandra Robaskievicz
Tutor
presencial Umuarama  Indeferido

Elidia  BonoBrianezDeltrejo
Tutor
presencial Kaloré Indeferido

Alexandra Robaskievicz
Tutor
presencial Cruzeiro do Oeste Indeferido

Zenilda Vicente Ribeiro da Silva
Tutor
presencial General Carneiro Indeferido

Anakamillamacedocardoso
Tutor
presencial Umuarama Indeferido

LIDIA VEREIA DE CAMPOS
FERREIRA

Tutor
presencial

TURVO/Pitanga e
São Roque

Deferido –
reavaliada
documentação

Miriam Rosa Torres
Tutor
presencial Goioerê Indeferido

LUCI ALVINO KNIPHOFF DA
SILVEIRA

Tutor
presencial Goioerê Indeferido

Tereza Mataroli Simões Garrido
Tutor
presencial  Paranavaí Indeferido

RAFAEL APARECIDO DA SILVA
Tutor
presencial

FOZ DO IGUAÇU-
PR Indeferido

RITA DE CACIA DE SOUZA PAZELI
Tutor
presencial KALORE Indeferido

ALESSANDRA APARECIDA
PEREIRA

Tutor
presencial PARANAVAÍ – PR Indeferido

Letícia Costa Vitorio Martines
Tutor
presencial  Goioerê Indeferido

Silvia Cláudia Barbosa
Tutor
presencial Paranavaí Indeferido

Andréa Gracia de Almeida Rocha
Tutor
presencial Polo Lapa Indeferido

ElizângelaYurkiw
Tutor
presencial Assis Chateaubriand

Deferido –
reavaliada
documentação

Marcelo Prates Ferreira
Tutor
presencial Paranaguá

Deferido –
reavaliada
documentação

2. Com base na orientação da Comissão Julgadora deste certame, neste ato torna público o

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba– Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

Resultado Final deste certame:

Almirante Tamandaré
Classificação Nome Função Pontos

1

JORGE PAULO DOS SANTOS Tutor Presencial

5,50

Boa Ventura do São Roque
Classificação Nome Função Pontos

1

LIDIA VEREIA DE CAMPOS FERREIRA Tutor Presencial

10,10

Espigão Alto do Iguaçu
Classificação Nome Função Pontos

1

JULIA GRACIELE CAMARGO Tutor Presencial

5,00

General Carneiro
Classificação Nome Função Pontos

1

ZENILDA VICENTE RIBEIRO DA SILVA Tutor Presencial

6,60

 Ivaiporã
Classificação Nome Função Pontos

1

THALYTA PESSONI BASSACO Tutor Presencial

3,00

Assis Chateaubriand
Classificação Nome Função Pontos

1

GISELE CÁSSIA TAMPAROWSKY DE
OLIVEIRA

Tutor Presencial

7,50

2
ELIZÂNGELA YURKIW GUERREIRO Tutor Presencial

3,20

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba– Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

Medianeira
Classificação Nome Função Pontos

1
VANIA MARIA PICOLI Tutor Presencial

7,20

Nova Aurora
Classificação Nome Função Pontos

1
GISELE CÁSSIA TAMPAROWSKY DE
OLIVEIRA

Tutor Presencial

7,50

2
CARLOS CARRILLO GASPAR Tutor Presencial

7,10

Palmas
Classificação Nome Função Pontos

1
ADILSON RODRIGUES Tutor Presencial

2,80

Paranaguá
Classificação Nome Função Pontos

1

MARCELO PRATES FERREIRA Tutor Presencial

10,40

2
SARAH NÓBREGA Tutor Presencial

7,10

3
ALEXANDRE DULLIUS Tutor Presencial

6,00

4
JANETE KAMINSKI Tutor Presencial

4,50

5
XANA MACHADO KOSTRYCKI Tutor Presencial

4,10

6
LARISSA GARCIA NASCIMENTO CORREA Tutor Presencial

4,00

7
SUELEN RAMOS CHAGAS Tutor Presencial

3,70

Pitanga
Classificação Nome Função Pontos

1

LIDIA VEREIA DE CAMPOS FERREIRA Tutor Presencial

10,10

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba– Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

Santa Helena
Classificação Nome Função Pontos

1
GISELE CRISTINA JUSTEN Tutor Presencial

11,20

2
MARINEIDE VARGAS DE LIMA VARNIER Tutor Presencial

6,50

São Pedro do Paraná
Classificação Nome Função Pontos

1
ROSELI MARINI Tutor Presencial

7,50

2
RONNYE ANDRE FERNANDES BELTRAMINI Tutor Presencial

6,00

Turvo
Classificação Nome Função Pontos

1

LIDIA VEREIA DE CAMPOS FERREIRA Tutor Presencial

10,10

União da Vitória
Classificação Nome Função Pontos

1
DEISI IARA ZIMMERMANN Tutor Presencial

1,00

Curitiba – PR, 30 de agosto de 2014.

*o original encontra-se assinado no EaD/IFPR.

FERNANDO ROBERTO AMORIM SOUZA
Diretor de Educação a Distância
Portaria n.º 93 de 04/02/2014

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba– Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800